UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA
PHÒNG KINH TẾ,
HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-KTHTĐT
	         Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v ban hành Văn bản tiếp nhận đăng ký môi trường cho dự án
Nhà máy sản xuất bê tông thương phẩm và cấu kiện bê tông đúc sẵn
của công ty TNHH MTV Đặng Phát Kon Tum

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla.

Căn cứ Công văn số 21/CV-CTY ngày 19/8/2025 của Công ty TNHH MTV Đặng Phát Kon Tum về việc đăng ký môi trường cho dự án Nhà máy sản xuất bê tông thương phẩm và cấu kiện bê tông đúc sẵn;
Căn cứ Điều 49 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 Quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 sửa đổi, bổ sung Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022; Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022.
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu ban hành văn bản tiếp nhận đăng ký môi trường cho dự án Nhà máy sản xuất bê tông thương phẩm và cấu kiện bê tông đúc sẵn của công ty TNHH MTV Đặng Phát Kon Tum.
(Có dự thảo Văn bản kèm theo)
	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kính trình UBND phường Đăk Bla xem xét ban hành./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTHTĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Văn Hùng